Inuentariū libri prīmi in distinctiōes eius. XLVIII

Verum sit possibile in intellectui viatoris habere noticiam euidentēz de veritatis theologicis.

Viator quid est: tan̄ paulus in raptu fuerit viator. A.

Noticia euidentēz quid est: quonodo se habent ad inuicem noticia euidentēz necessaria et per se nota. B. C.

Propositio per se nota quid est. Esse per se notum cui p̄mo conuenit. Item distin. iij. q. iiiij.

Veritas theologica quid est. D.

An eadem veritas pertinere possit ad diuersas scientias. E.

Scientia sumitur multipliciter. E.

Habitus sumitur multipliciter sicut scientia. E.

Item. q. viii. prologi. D.

Noticia multipliciter accipitur. F.

Noticia intuitiva quid est: quorum est: vnde causatur et dep̄det naturaliter in esse et fieri. F. M.

Noticia abstractiva duplicitē accipitur. G.

Noticia apprehensiva quid est. Noticia iudicativa quid est. H.

M. Et q̄ iudicativa presupponit apprehensivam. J. M.

Habitus iudicatiuus et apprehensiuus quonodo inclinat mediate vel immediata. J.

Noticia adhesiva presupponit in eadem potētia noticiam terminorum. J.

Nullus actus potentie sensitivae est causa immediata actus iudicatiuus intellectus. L.

Habere esse obiectuum in intellectu quid est. J. O.

Intellectus noster p̄o statu illo respectu eiusdem obiecti eodem modo presentati potest habere duas noticias incomplexas specie distinctas. L.

An sensatio possit esse causa totalis et immediata actus iudicatiuus intellectus. L.

Incomplexi est duplex noticia. L.

Deus potest duplīcē noticia cognoscī. Intuitiva sc̄ et abstractiva: sed solum abstractiva est viatori possibilis. L.

Deus de potētia sua absolute potest causare in intellectu viatoris noticiam euidentem aliquarum veritatum theologica lium et aliquarum non. L.

Quonodo verū est q̄ noticia incomplexa terminor̄ apprehensivo complexi et iudicium sequens realiter distinguuntur.

Quonodo deniq̄ possunt ab inuicē separari. Et vtrū iudicativa possit separari per diuinā potentiam ab apprehensiva. M.

An possibile sit assensus esse: et nō esse illud cui assentitur. M.

Assensus duplicitē accipitur. Et si possit separari ab actu apprehensivo. M.

Quonodo verum est fin docto. q̄ res predican̄ et subiectum tur: Et cuius est subiecti et predicari: an rerum vel signorum late explicatur. N. O. P.

Intellectus an immediate fertur cognitiue in rem ipsam vel solum mediate: et an res ad extra est obiectum in esse reali vel obiectu cognitionis nostre. O. P.

Quonodo stare potest q̄ eadem est noticia et abstractiva: et ad quem sensum. O.

Intellectio reflexa quonodo ponitur in intellectu. Et vbi est status. O. B.

Utrū cognitione intuitiva et abstractiva sint synonyme. L. Et quid requiritur ad rationē noticiarum synonymarū.

Utrū per noticiam intuitivā conservata a deo destructo obiecto/ posset res euidenter cognoscī nō esse quādo nō est. S

11 Questio. ii.

Utrū noticia euidentēz veritatum theologicarū fit scientia proprie dicta.

Propositio sc̄ibilis quid est. A.

Demonstratio sumitur tripliciter. A.

Demonstratio qd est: quonodo p̄missē in demonstratione sunt notiores conclusionē: que propositio est demonstrabilis. E

Propositiones demonstrabiles sunt duplices. B.

Conclusio quonodo resoluitur in principia. B.

Scientia proprie dicta quid est. E. E.

Subiectum p̄imum quid est. E. Item. q. iiiij. A.

Noticia conclusionis acquisita per demonstrationē et per experientiam sunt eiusdem speciei. E.

Ex vero contingentē causatur scientia necessarij experimenta liter non demonstratiue. E.

Breuer summant omnia que habentur in diuinis. F.

Quonodo distinguuntur et q̄ inter se realiter et formaliter. F. S.

Item dist. i. q. ii. Item dist. ii. in principio. e. q. i. D. B.

Conceptus deum representantes sunt duplices. Distincti in distincti: cum mēbro et pulchra declaratione et subdivisione.

Item de ordine conceptuum multum pulchre habetur. B. B quantum ad esse magis aut minus notum. B.

Omnis propositio de deo necessario dubitabilis; mediata est demonstrabilis et sola talis. J.

Conceptus rei in se quid est. B.

Conceptus distinctus et indistinctus quid est. B.

An de re non sentata possimus formare noticiā distinctam. B

Impugnatur p̄incipium Scoti. Quicquid ordinem haberet aliqua inter se tc. D. J.

Omnis propositiones cōstitute ex rationib⁹ distinctis dei sunt per se note. J.

11 Questio. iii.

Utrū passio sc̄ibilis de aliqua scientia proprie dicta distincta guatur ab ea realiter.

Passio est multiplex seu multipliciter accipitur. Realiter et logicaliter. A. Item. q. iiiij. B.

Que passio et qualiter distinguuntur vel nō distinguuntur a suo subiecto: aut separabilis est ab eodem. B.

Abstractum quid significat: p̄o quo supponunt abstracta/ latē resoluitur. L. D. E.

Res multipliciter et pluribus solent denominari. C.

Hinc colligitur p̄o quo abstracta connotatiū supponunt D. E. multum latē resoluitur hec materia.

Cecitas est priuatio quonodo est vera. E.

Cecitas p̄o quo supponit: et risibilitas. D. E.

Quid respōdēdū est ad quid est de abstractis cōnotatiūis. E.

11 Questio. iv.

Utrū omnis passio sit demonstrabilis de suo subiecto primo.

Respondet ad questionem in littera. E.

Subiectum p̄imum quid est. A.

Passio est quadruplex. B.

Quonodo inter subiectū p̄imum et passionē p̄ot esse mediū. B

Et que passiones habent medium. C.

11 Questio. v.

Utrū in omnī demonstratione diffinitio sit medium demon strandi. Respondeatur ad questionem. B.

Demonstratio potissima quid est. A.

Diffinitio quid rei et diffinitio quid nominis quid est.

Diffinitio quid rei duplicitē accipit: et similiter qd noīs. A.

Et an diffinitio quid rei est solius cōpositi substancialis. ibidē.

Quando medium in demonstratione potissima est diffinitio:

cuius erit illa diffinitio. B.

11 Questio. vi.

Utrū sola propositio per se secundo modo est sc̄ibilis scientia proprie dicta: responsio. B.

Propositio per se quid est. A. Item. q. i. prologi.

Primus modus dicendi per se. Secundus modus per se a diuersis diuersimode notificantur. A.

11 Questio. vii.

Utrū theologia que de cōmuni lege habetur a theologis sit

scientia proprie dicta: de hoc recitantur op̄i. A.

Theologia fin q̄ cōmunitate cam addiscimus: non est scientia

proprie dicta. A.

Quem acutū vel habitū acquirit studens theologie et fidelis:

ultra infidelē aliquē nutritū inter fideles theologos. B. E.

De credibilibus non est scientia proprie dicta. E.

Nullus potest habere scientiam alicuius veritatis: nisi euide

ter noscar p̄incipia seu p̄missas ex quio infertur: nō em̄ po

test esse maior euidentia cōclusionis q̄ premissarū. E.

Quonodo intellectus noster formādo conceptū cōpositum

Inuentarium libri primi

- deo propriū distinguit inter deus et creaturā: ad quid deniq̄ terminatur ille actus intelligendi. **D.**
An in aliquo sensu possit accēdi q̄ deo possimus h̄c acceptū simplicē saltē qualitatīe: licet nō representatīe. **E. F. G.**
Non possumus in via habere conceptum propriū deo nisi compositum. **D. E.**
Conceptus rei p̄p̄ius et absolutus haberi nō potest nisi de re intuitīe cognita. **F.**
Conceptus simplex duplicitē accip̄itur. **F.**
Es̄t em̄ cōceptus simplex qualitatīe et representatīe. ibidē.
Cecus an possit formare cōceptum propriū simplicē et ab solutum rei nō intuitīe cognīre. **F. G.**
Utrum per studium theologicum possit acquiri opinio credibilis. **D.**
- Q**uestio. viii.
Utrum habitus theologie sit realiter unus fin numerū. **R**espōs̄to. **F.**
Habitus quomodo distinguuntur ex distinctione actuum: et in genere de habituum distinctione. **A.**
Scientie totales nō sunt unus habitus numero. **A.**
Theologia acquisita non est unus habitus: secus de fide infusa in uno intellectu. **A.**
Habitus principij tm̄ dicitur ab habitu cōclusionis. **B.**
Distinctarū concludonū distincti sunt habitus. **B.**
Principiorū et cōclusionis quādoq̄ p̄t esse idem habitus. **C.**
Idem t̄tas ac diuersitas habituum sequitur idētitatē et diuersitatem specificam actuum et non obiecti. **D.**
Theologia sumitur duplicitē. **E.** Item. q. ix. **G.**
Quomodo se habent ad inūicem quoad perfectionem habitus principij et habitus conclusionis. **B.**
An habitus principiorū sit causa habitus conclusionis. **B.**
Qualis est ille habitus qui ponitur unus respectu principiorū et conclusionis. **D.**
Sapientia duplicitē accip̄itur: et quādo est unus habitus totius demonstrationis. **D.**
Quomodo deniq̄ sapientia est in artibus mechanicis. ibidē.
Sapientia quomodo distinguuntur ab intellectu et scientia. **D.**
- Q**uestio. ix.
Utrū deus sub p̄p̄ia rōne deitatis sit subiectum theologie. **B.**
Quomodo finē deo. de ratione subiecti p̄m̄ est cōtinere in se virtualiter omnes veritates illi⁹ habitus. Et quid est cōtinere virtualiter. **A.**
Nunq̄ noticia incōplexa rei vnius est causa sufficiens cū intellectu prime noticie incomplexe alterius rei. **B.**
Subiectum nō semper cōtinet virtualiter suaz passionem. **B.**
Quid est vel nō est de rōne subiecti scientie finē doctores. **C. D.**
Scientia aggregatiue vna quomodo habet unū subiectū. **D.**
Et quomodo tot habet subiecta quot conclusiones sc̄itas. ibidem: q̄ illa habent ordinem inter se. **E.**
Ad quem sensu subiectum dicitur esse subiectum scientie: siue in scientia. **E.**
Quid venit nomine subiecti scientie. **E.**
Subiectum attributionis scientiarum quid est. Et quomodo scientia habet unum subiectum vel plura: et quomodo possunt saluari cōmūnia dicta de subiecto attributionis. **E.**
Subiectum predicationis et inhesionis quid est. **F.**
Differunt subiectum et obiectum scientie. **F.**
Res intelligit vel in se vel in cōceptu. **F.**
Item. j. distin. iij. q. ii.
- S**ubiectum theologie quid est. Et an sit unum vel diuersa in diuersis partibus theologie. **B.**
Ibi de theologia beatorum et viatorum.
Theologia aggregatiue quod est p̄m̄ subiectum. **D.**
Et an deus sub rōne glorificatiōis vel redēptiōis sit subiectū. **B.**
Theologia de quibus est. **J.** Item. q. xiij. **A.**
- Q**uestio. x.
Utrū sola operatio potētie sensitīe sit praxis. responsio in. **F.**
Quis est processus in actionibus nostris humanis. **A.**
Praxis quid est: et q̄ praxis multipliciter accip̄itur. **A. B. C.**
Intellect⁹ p̄acticus/speculati⁹ et cōsiliati⁹ quō differunt. **C.**
- E**t quomodo notificantur. ibidem.
An intellectio/volitio/sensatio dicuntur praxes: et de quo p̄mo dicitur praxis: de quibus vō mediate. **D. F.**
Praxis virtuosa et vītiosa. **D.**
An respectu cuiuslibet praxis sit scientia practica: cui debet conformari. **E.**
An pura speculatio potest dici praxis. **E. F.**
Praxis quid dicit an actum tm̄: et quid connotat. **E.**
Cuius potentie operatio praxis dicitur. **D. F.**
An actus intellectus et sensus tc. ibidem. **F. G.**
An omnis actus voluntatis sit praxis sive elicitus/sive impars,
Et quis primo dicitur praxis. **F.**
Actus elicitus et actus imperatus quid est. **F.**
Speculatio quid est. **G.**
- Q**uestio. xi.
Utrum noticia practica et speculativa distinguuntur penes finēs vel penes obiecta. **R**esponsio. **F.**
Differunt praxis et noticia practica. **A. B.**
Noticia practica quid est. **A. B.**
Item noticia speculativa. ibidem.
Distinguunt quidā inter finē sc̄ientis et sc̄ientie qui duplex est. **L.**
Finis quo: et finis gratia cuius.
Finis amatū amore cōcupiscēti et amore amicitiae. **E.**
Finis sc̄ientie quid est: seu quis est pp̄ie loquendo. **D.**
Idem est finis qui est causa finalis sc̄ientie int̄ctus et amatū a sc̄iente: non autem causa sc̄ientis. **D.**
Aliqua distinguuntur dupl̄ per aliquid. **E. latius. j. di. ij. q. l.**
Sc̄ientie practice et speculatiue quomodo et penes quid distinguunt late habetur. **F.**
Sc̄ientia practica et speculativa quomodo notificantur. **B.**
Conclusio practica duplicitē dirigit circa operationē/dicatuē et ostensiuē. **B.**
Grammatica/logica/rhetorica an fint practice vel speculatiue: et quomodo dirigunt ad opus. **B.**
Differentia inter prudentiam et moralem philosophiam: et q̄ prudentia: vt est habitus simplex multipliciter accip̄itur. **B.**
Item dist. xxvij. tertij.
Experimentū quid est. vnde sumitur experimētū. **Z.**
Expertus et artifex quomodo differēter operātur. **Z.**
Prudentia aggregatiue multipliciter accip̄itur. **M.**
- Q**uestio. xii.
Utrum habitus theologicus sit praticus vel speculatiuus. **R**esponsio. **B.**
An habitus theologicus pertineat ad aliquē de quinq̄ habitibus euidentibus. **E.**
An habitus theologicus ponendus sit in intellectu pratico vel speculatiuo. **D.**
Intellectus praticus et speculatiuus quid dicitur: pro quo supponunt: quid connotant. **D.**
An habitus theologicus praticus sit nobilior: habitu speculatiuo: vel econtra. **E.**
An theologia sit practica vel speculatiua. **B.**
Practicū vel speculatiū nō opponūtur immediate. **B.**
Scientia quomodo accip̄itur: cū immediate diuiditur in practicam et speculatiuam. **B.**
Cū cōclusio practica deducit ex principiis speculatiuis: an habitus toti⁹ demonstrationis sit praticus vel speculatiuus. **B.**
- D**istinctio. i. **Q**uestio. i.
Utrum tantum omnialio a deo sit vtendum.
Uti accip̄itur multipliciter. **A.**
Assumere aliquid in facultatem voluntatis quid est: et q̄ hoc contingit duplicitē: propter se/et ppter aliud. **B.**
Assumere in facultatem voluntatis ppter se duplicitē intelligit. **B. D. E.**
Assumere aliquid in facultatem voluntatis ppter aliud/dupliciter contingit. **L. E.**
Referre aliquid in finem debitum tripliciter cōtingit: et sumis liter non referri sc̄ actualiter/habitualiter et virtualiter/cuz declaratione clausularum. **D.**
Ulus ordinatus et inordinatus quid est. **E.**

Diligere

in distinctiones eius. XLVIII

Diligere ppter se vel ppter aliud qd est: t qd dicit propter se. **F**
Deus non est obiectum vslus ordinari: sed omne aliud a deo. **F**
De obiecto vslus ordinati quid est. **F** Per plures propositiōes.
Quiliber actus voluntatis potest esse vslus. **F**
Dilectio dei ppter retributionē tēporalē an sit vslus. **F**
Et quomodo deus potest amari ppter retributione. Ibidem
Non est idem amare amore cōcupiscentie t aliquo vti. **F**
Vti propriissime sumptum quid est: t an obiectum vslus sit tan-
tum vtile: quid est vtile. **F**
An sit ponēdus actus mediū inter vti et frui. **E. G. H.**
Actus dicitur esse malus negatiue vel contrarie. **H**
Et quomodo sepe sumuntur illa nomina peccatum malum in-
debitum contradictriae non contrarie. Ibidem
Non omnīs defectus circūstātiē requisite ad bonitatem actus
facit ipsum malum contrarie. **G. H.**
An omnīs actio infidelū sit peccatum. **H**
Et quomodo philophi possunt dici referre actiones suas habi-
tu in deum. Ibidem, licet non cogitent de deo.
Utrum actus quo diligitur finis; et id quod est ad finē sit vnū
actus aut plures. **J. L. Z.**
Licet idem acrō potest esse intensus t remissus: tamen eodē
actu potest quis diligere diuersa non equē intense. **Z.**
Nō est idem dicere aliquid actu equē intenso et equē intense: et
quid est equē intense diligere. **Z.**
Deo cōtingit inordinate vti: sed vti deo p nullo supponit. **H**
Virtutibus nemo male vtitur formaliter: secus obiectua. **H**
In voluntate possunt esse plures actus simul. **H**

11 Questio. iiij.

Utrum frui sit actus solius voluntatis.
Frui multipliciter accipitur. **A**
Intellectus t voluntas cōnotant actus intellectionis t volitio-
nis qui sunt distincti: ideo qnq̄ negatur de se inuicem. **A**
Dominis fructio est in voluntate subiective: sed non oportet om-
nem frutionem esse a voluntate effectiue. **B**
Actus beatificus an sit a solo deo effectiue: et an respectu eius
voluntas se habeat solum passiue. **B**
Obiecto fruibili ostēlo potest voluntas circa ipsum frutiones
elicere ex naturalibus: licet non meritoriam: neq̄ beatificam
si non preuenitur a deo. **B. C.**
Quomodo differenter voluntas se habet ad meritum et premi-
um. **H**
Lumen glorie quid est. **H**
Non omne agere est nobilius pati. **H**
Quomodo pīslū daf ppter meriti: quō accipit ly propter. **E**

11 Questio. iiiij.

Utrum fructio sit qualitas distincta realiter a delectatione.
Delectatio quid est. **A**
Amo: t delectatio distinguuntur realiter. **B**
Quomodo diabolus quandoq̄ dicit delectari t exultare. **B**
Delectationis causa effectiua que est tam in sensu q̄ in intelle-
cione: et cur non habent eandem causam effectiwan. **B**
Delectationis subiectum quod est. **B**
Dilectio an sit nobilio: delectatione vel econtra. **C**
Que sunt posteriora generatione: sunt priora perfectione quo-
modo intelligitur. **E**
An fructio haberi possit sine delectatione de potentia absoluta
dei. **E**
Late examinatur illa forma arguēdi: quecunq̄ sic se habent q̄
vnum manet alio non manēt distinguuntur realiter. **F**
Quomodo intelligitur dictum Augu. q̄ passiones dicuntur vo-
luntas: q̄ dilectio est delectatio coplacētia t c. Item q̄ quic-
quid est in voluntate est amo: vel odium. **B**

11 Questio. iiiij.

Utrū solus deus sit debitum obiectuz frutionis. **R**espōsio. **D**
Fru accipitur multipliciter. **A**
Fruitio ordinata t inordinata quid est: ordinata est duplex. **B**
An possit naturaliter probari t demonstrari frutiones diuinae
essentie nobis fore possibilē: t q̄ voluntas potest satiari t quie-
tari in aliquo extra deum. **C**
Beatitudo sumitur dupliciter. **C**

Obiectum frutionis quid est: seu quis est: an deus: an aliud a
deo: an visio dei. **Ibi.**
De obiecto frutionis vel non quietantis. **D**
An quotiescumq̄ homo cogitat de deo teneatur eum actualis-
ter diligere. **E**
Quid est seu quis est finis ultimus naturalis creature rationa-
lis. **F**

11 Questio. v.

Utrum voluntas possit frui essentia non fruendo persona et ecō-
tra. Recitatur op̄i et concordantur: t dubia pleraq̄ soluūtūr
materiam hanc cōcernientia per totam questionem.
Cur ecclesia de psonis diuinis distincta facit festa: et distinctas
habet orationes: cū sit unus deus t una essentia simplex. **H. J.**
An una persona potest adorari coli t venerari fine alia. **H**
Quomodo potest saluari dicunt doc. q̄ nunq̄ cōcedi debet de
aliquo contradictoria nisi fides compellat. **H**

11 Questio. vi.

Utrū voluntas contingēter t libere fruatur ultimo fine. **R**espōsio. **C**
Fru aliquo contingēter dupliciter accipitur. **A**
Producere aliquid contingēter dupliciter accipitur. **A**
Libertas est multiplex t accipitur multipliciter. **A**
Affectio commodi t iusticie. **B**
Sfinis ultimus dupliciter accipitur. **B**
Beatitudo obiectua subiectua t formalis quid est. **B**
Voluntas contingēter et libere fruatur ultimo fine: t posset beas-
titudinem nolle similiter t deum. **C. D.**
Libertas voluntatis an sit res distincta a voluntate. **E**

11 Distinctio. ii. Questio. i.

De idētate essentie diuine cū attributis. dis. ii. q. i. per totum.
Que sunt de diuinis pie tenenda t credenda: summarie expli-
catur in conclusionibus literalibus.
Distingui conuenit rei per seipsum vel sibi intrinsecum et non
per extrinsecum nisi arguitur. **A. Item. q. iii. A.**
Potentie ad quem sensum dicuntur distingui per obiecta et
actus t c. **A**
Londitio est medium arguendi distinctionem. **B**
In distinctionibus gradus reperiuntur. s. numeralis / realis / for-
malis. **C**
Distinctio generica / speciūoca t numeralis. **C**
Distinctio formalis quid est late notificatur. **D. E. U. X.** Claris-
us vide. q. x. **D**
Deum velle aliquid vel intelligere aliquid quid dicit. **Y**
Attributa diuina non distinguuntur ab essentia: tamen si attribu-
torum nomina non sint synonyma. **Z.**
Distinctio ex natura rei sumitur dupliciter. **B**
Distinctio formalis p̄ resupponit distinctiones reales: t oritur
ex distinctione reali: t nunq̄ potest dari distinctio formalis si
ne distinctione reali: nec reperitur nisi in diuinis. **E. F. B.**
Conditiones requisite ad dis. formalis que sunt. **H**
An omnia contradictoria equaliter repugnēt: et quomodo seu
in quo. **Z.**
Via contradictionis porissima est ad probandam distinctionē
t fine ea inclusa nulla alia sufficit. **M. N. T.**
An pater et paternitas distinguuntur formaliter. **O. R. S. T.**
U. X.
Distinctio formalis dupliciter accipitur. **C**
Ibi quid est distinctio formalis. **T. U. X.**
Aelle dei t intelligere dei quō differunt. **Y. T. et dist. xxxix.**
Ite deus intelligit malum: et vult malum: quomodo differunt;
Item actus dicendi est actus memorie et non voluntatis: et sumi-
les quomodo intelliguntur. **Y. Item dis. vii. q. ii.**
An relatio et suppositum distinguuntur formaliter. **X.**
An sit aliqua non idētatis inter intellectum et voluntatē dei. **Y**

11 Questio. ii.

Utrum perfectiones attributales sint realiter diuina essentia.
Respōsio. **C. D.**
Perfectio attributalis sumitur realiter et logicaliter t hoc du-
pliciter: quia quidā sunt conceptus affirmatiū: quidā nega-
tiū.
Item absoluti t relativi. i. cōnotatiui. **Z.**

Inventarium libri primi

Perfectio simpliciter dupliciter accipitur.

Sepe doc. p conceptum absolutum intelligit conceptū non realitatum.

Attributū diuinū quomodo notificatur et quid est.

An cōcedendū sit in deo esse pfectiōne de v̄tute sermonis.

Questio. iii.

Utrū aliqđ reale possit distingui fin rationē ab aliquo reali.

Idem et distinctum sunt passiones immediate consequentes illi cui cōueniunt.

Distingui ratione multipliciter accipitur.

Et de ea diversi diversimode loquuntur.

Nihil reale potest distingui ab alio reali ratione: nec esse idē ratione cum alio reali.

Quomodo intelliguntur he propositiones.

In eis que sunt forma dispositio et dispositum reducit ad vñū in esse duo in consideratione.

Intellectus natus est diuidere adunata tē.

Multiplicitas est vel nō est in deo.

Ens et vñū dicunt eandem rem. Item bonum et verum.

Sortes in choro differt a sorte in foro.

Sortes puer differt a se sene.

An sciens significationē synonymo;um possit ignorare synnum synonymu de alio possit dici.

Synonyma accipiuntur dupliciter.

Deus et deitas homo et humanitas an sint synonyma.

Item quantus et quantitas.

Questio. iv.

Utrū illud qđ immediate et p̄ime denominat ab int̄ētiōe vñi uersalis et vñiuocī: sit aliqua res vera extra aiam intrinseca et essentialis illis: quibus est cōmuniis et vñiuoca distincta realiter ab illis.

De vñiuersali fin op̄i. platonis p totā questionē quid ē. Cōtra quā ponit hāc cōclusionē. Nulla res realiter distincta a singulis et intrinseca eis est vñiuersalis et communis eis.

Diffinitio primo est substantie. Diffinitio et diffinitum sunt easdem res quomodo intelligitur.

Quid requiris ad hoc q̄ aliqui termini dicant cōvertibiles.

Diffinitio per additamentū quid est.

Propositio est multiplex: et q̄ sciētia est de solis propositionibus sive sit realis sive rationalis.

Aliquarū propositionum sciētia est realis: aliarum rationalis: quomodo intelligitur.

Scientia quomodo dicitur esse de rebus. Et quid est scientia realis vel sermocinalis.

Vox homo qđ p̄imo significat affirmatiue vel negatiue.

Vox potest imp̄oni ad significandum p̄imo plura.

Intellectus intelligens hominem quid habet p̄o obiecto: qđ primo intelligat.

Cōlor est obiectum vñis quomodo conceditur.

Passio realis duplicerat accipitur: et quid est eius subiectus.

Homo est p̄imo risibilis quomodo conceditur.

Agens naturale quid intendit: et quomodo quod producit intentit.

Quomodo concedi possunt he propositiones subnotate ipsius philosophi.

Species est collectio multorum in vnam naturam.

Participatione speciei plures homines sunt unus homo.

Forum que sunt: quedam dicuntur de subiecto tē.

Divisio substantie in primā et secundā: cuius est vel rerum vel signorum.

Species sunt magis substantie q̄ genera.

Quomodo concedende sunt ille p̄opositiones.

Alique proprietates substantie sunt communes substantie pri-

me et secunde: quomodo conceditur.

Rerum quedam vñiuersales: quedam particulares. Et quare termini vocantur res.

Questio. v.

Utrum vñiuersale et vñiuocū sit vera res extra animā ab indi-

vīduo cui inest realiter distincta: et ad multiplicationem indi-

vīduo: um realiter multiplicata et variata.

Questio. vi.

Utrum aliquid quod est vñiuersale et vñiuocū: sit realiter extra animā: ex natura rei distinctum ab individuali: q̄ quis non realiter.

Responsio. Et

Opinio S̄co. devniuersalibus summatur.

Et quomodo in qualibet re extra animā: est natura et differentia contrahens ad singularitatem: que natura formaliter distinguenda differentia contrahente: et est prior ea naturaliter.

Et licet natura sit cōis: non tamē cōplete vñiuersalis.

Ibidem: Quelibet res singularis seipso est singularis.

Quid requiri ad hoc ut aliqd sit cōmune seu ut sit vñiuersale.

Quid est vñiuersale. Et quid requiri ad hoc q̄ aliquid sit vñiu-

ersale.

Omnis res extra animā est realiter singularis vna numero.

Impugnat rationum S̄co. de differentia contrahente.

An et quando a suppositione determinata ad confusam valer consequentia.

Nature repugnat multitudo numeralis et cōe in multis suis positionem psonalem: sed nō simplicē. Sic etiā dicendū depicari de multis.

Unitas sumitur multipliciter.

In omni genere est vñū p̄ium quod est metrum et mensura aliorum: quomodo intelligitur.

Solum in specie athoma fit cōparatio quomodo intelligit.

Tantum vñū vñi est contrarium quomodo intelligitur.

Unitas speciūca est realis quomodo intelligitur.

Asorte et platone potest abstrahi cōceptus cōmuniis: sed non a sorte et albedine: quare hoc.

Sortes et plato conuenient aliquib⁹: quia seipso et non in aliis quo. Et quomodo dicuntur conuenire in hoc in suppositione simplici.

Item. q. x.

P̄ima diuersa que sunt: et q̄ non est idē aliqua esse diuersa et esse differentia.

Equinitas est de se indifferēt ad esse vñiuersale et singulare quo modo intelligitur.

Questio. vii.

Utrū id qđ est vñiuersale et cōmune vñiuocū sit quomodoq̄ realiter a parte rei extra animā.

Responsio. Et

Opiniones de vñiuersalibus summatum colliguntur et recitatur.

Ibidem.

Ad quem sensum res potest esse subiectum aut predicatum.

Nulla cōfideratione intellectus res potest mutari: sed bene de nominatione extrinseca non ominari.

Intellectus non potest reinvñiuersalem facere singularem: nec econtra.

Res cognita ex partibus vere et realiter diuiditur in suas partes reales: nō sic signum in signata.

Nihil in rerum natura est cōmunicabile pluribus per idēitatem preter essentiam diuinam.

Superius non est de essentia inferioris: nec includitur in eo.

In creaturis nō est distictio realis inter suppositū et naturā.

Questio. viii.

Utrū vñiuersale vñiuocū sit aliqd reale alicubi existēt subiectū.

Opiniones quattuor de vñiuersalibus recitantur: et addūtur duo modi aliqđ probabiles: quos docto: diffuse declarat fin q̄ vñiuersale est in anima.

Et q̄ vñiuersale habet esse reale in aia vel tantum obiectuum.

Opinio ponēt entia habentia solum esse obiectū late impugnat: et ostendit q̄ huiusmodi ficta nō sint ponēda.

Et q̄ si ponēntur non sunt vñiuersalia.

per totam questionem.

Diffuse recitat opiniō de vñiuersalib⁹: tenens q̄ vñiuersale habet tantū esse obiectū in aia et nullū esse reale.

Et late ponit imaginatio fin illam opinionem.

Alia opinio q̄ conceptus habet esse subiectū: et sic etiā vñiu-

ersale recitatur.

Ibi quid sit conceptus fin duplē opiniōne.

Et soluuntur ratios quas adducit Oclam p̄o illa opinione que ponit huiusmodi entia ficta.

Alia opinio q̄ conceptus habet esse subiectū: et sic etiā vñiu-

ersale recitatur.

Utrum aliquod vñiuersale sit vñiuocū deo et creature.

Questio. ix.

in distinctiones eius. XLVIII

Uniuocum qd est: cui attribuitur. **Uniuocū** sumit multipliciter.
B. S. Ibi quid equiuocū: quid denominatum.
Dabilis est coceptus cōmuni deo et creature/predicabilis de
eis in quid et per se primo modo.
Conceptus entis est communis vniuersus omnibus existentis
bus realiter extra animam.
Ens predicat in quid de omnibus cōceptibus absolutis.
Non tamē predicatur quidditatue de oibus terminis: quia nō
de cōnotatiuis. **S. B. D.** Item dist. iij. q. viii. **L.** Quod late et
clare explicatur ibidem.
Denominatiuum resoluitur in duos conceptus.
Ens est vniuersum deo et creaturis.
Ens potest quidditatue p̄dicari de qualibet re mundi id est cu
iuslibet rei termino eam absolute significante.
Item dist. iij. q. viii. **L.**

Questio. x.

Utrum sit tantum vnu deus.
Opinio Scoti an possit prabari q̄ est aliqd ens simpliciter pri
mum.
Deus habet duplex quid nominis. **B.** Et fin hoc vel potest des
monstrari vnitas cause efficientis vel nō potest. **L. D. L.**
Primitas cause efficientis efficacius probatur ex rerum conser
uatione q̄ factio. **E. D.**
Tantum vnu est ens simpliciter primū: et illud est creditū. **S. B.**
Differentia inter causas essentialiter et accidentaliter ordinatas
que est: in quo subsistit. **J. L.**
An sit notum per experientiam: vel solum creditum esse causas
subordinatas essentialiter et accidentaliter. **J. L.**
Aliqd dependere essentialiter ab alio dupliciter p̄t intelligi.
Secundū veritatē fidei oīs causa in causando depēdet a deo es
sentialiter. Deus vero a nulla causa dependet essentialiter.
Secundum fidem nihil dependet essentialiter ab aliqua causa
creata/ sive in causari sive in esse. **L.**
Per se et per accidēs quandoq̄ dicunt conditionē rei naturalis:
quandoq̄ conditionem propositionis. **D.**
Et fin hoc multe p̄positiōes veniūt distinguēde quia fin alia et
alia acceptiōe per se vel per accidēs vere sunt aut false. Ibidem.
Quomodo ille sunt vere. **Calidum** per se calefacit: **Album** p̄ ac
cidens calefacit. **Musicus** est p̄ accidēs causa statue: et ita de
similibus multis. **D.**

Questio. xi.

Utrum cū vnitate numerali diuina essentia/ sive pluralitas psonarum
realiter distinctiarum.
Recitatur opinio de hac materia. **B.**
Quomodo probari potest nō identitas inter essentiam et rela
tionem fin **Sco.** ex natura rei. **L.**
Distinctio realis personarum vnde colligit et sumitur. Et qua
re persone distinguuntur realiter.
Distingui quid est: et quomodo illa de quibus dicitur termini
contradictoriū/necessario habet inter se aliquam distinctionē
seu non idētitatem. **L.**

Quandocunq̄ de duobus terminis significatiue sumptis: idē
affirmatur et negatur ibi est aliqua distinctio. **S.**
Cū vnitate cōntie stat pluralitas psonarū realiter distinctar. **D.**
Essentia et proprietas relativa distinguuntur: et recipiunt p̄di
cationem contradictiorum et distinguuntur formaliter. **L.**
Modus loquendi de distinctione formalis fin **Oclā** nec est im
proprius/nec habet repugnatiā/nec implicat/nec ē frustra. **D.**
Utrum cōcesso q̄ in diuinis sit distinctio formalis: veniat con
cedendum q̄ ibi sint plures formalitatis. **B.**
Non est concedendum de conuentibus q̄ conueniant in ali
quo: sed in aliquibus sicut et de distinctis. **B.** Item. q. vii. **D.**
Essentia seipsa formaliter distinguitur a relatione. **L.**
Et seipsa idētificatur realiter relationi. Ibidem.
Formaliter et **formalitas** an sint conditioes rerum vel propos
itionum: et an distinctio formalis sit distinctio formarum.
Item q̄ formaliter vel formalitas non est inferius ad realiter
vel realitas. **J. L. D.**
Quodq̄ formaliter et formalitas sunt syncathēgo; remata mixta
sicut perfectas per se. **J.**

Non sequitur essentia et paternitas distinguuntur formaliter: et
go in patre sunt formalitatis. **L.**
Formalitas quid est seu quid importat in proposito. **L. D.**
Non sequitur a et b distinguuntur formaliter: ergo a et b sunt for
maliter distincta fin **Camerā.** **L.**
Quomodo sumitur esse in cum in diuinis essentia dicitur esse
in patre: aut relatio in persona. **S.**
Esse idem formaliter qd est. **L.**
Seu clarius quid dicit esse idem alicui formaliter. Ibidem. Et
cui equiualeat esse idem formaliter.
Regula vbi ponēda est distinctio formalis fin **Cameracē.** **L.**
Quare vel vnde est q̄ essentia dī formaliter a patre fin **Dyta.**
Et est generalis notificatio distinctionis formalis. **L. D.**
Quid ē hoc dicere: pater et essentia distinguuntur formaliter. **D.**
Distingui formaliter quid est. **D.** Item. **J.**
Constitutio psonarū nō opponit simplicitati nature diuine; sed
neq̄ psonarum realiter distinctiarum pluralitas. **P. D.**
Distinctio quandoq̄ est conditio propositionis et non rerū. **D.**
Formaliter hoc vocabulum sumitur duplicitē. **R.**
Cum inter rem et rationem nō est medium; an distinctio forma
lis possit dici realis vel rationis. **D.**

Distinctio. iij. Questio. s.

Utrū primū cognitū ab intellectu nostro sit diuina essentia
Aliquid esse obiectum primū multipliciter intelligit fin multis
modos p̄mitatis qui omnes notificantur. **B.**
Deus nō est primū cognitū a nobis p̄mitate generatiōis: nec p̄
mitate adequationis: sed p̄mitate perfectionis. **B. A. D.**
Est tamen principium nostre cognitionis. **D.**

Questio. ii.

Utrum essentia diuina sit a nobis cognoscibilis.
Res duplicitē cognoscitur in se et in conceptu. Et quid est hoc
fin vtrāq̄ op̄i de conceptibus. **A. B. L.**
Deus nō potest a nobis cognosci in se p̄ statutis p̄sentis: sed in
conceptu nō solū simplici et cōmuni: sed etiā cōposito. **L. D. S.**
Omnis cognitionis distincta est singularis et absoluta. **B.**
Quomodo deus potest a nobis cognosci: an in se an in conceptu
simplici vel composito. **L. D. E. F.**
Quid est deum cognoscere in conceptu. **S. L.** fin vtrāq̄ op̄i
nione de conceptibus. ibidem.
An omnis conceptus significat naturaliter proprietate et que sic si
gnificat. An aliquis coceptus significat ex impositione: et vnde
abstrahitur talis conceptus. **B. D.**
Quomodo res potest cognosci in alio seu conceptu. **L.**
Coceptus qd et qualiter significat: et an significat p̄ subordinati
onem: et quis conceptuum alteri subordinatur. **D.**
Quomodo coceptus cōnotatiūs dicitur simplex: cum signifi
cat vnu in recto et aliud in obliquo. **J.**
An in uno conceptu simplici includant diuersi modi significandi. **J.**
Quō noticia abstractua nō potest haberi sine intuitiva. **L.**

Questio. iii.

Utrū de deo possum habere plures coceptū quidditatiuos. **B. L.**
Coceptus quidditatiūs quid est. **A.**
Quales conceptr̄ p̄nt a nobis h̄ri de deo/late explica. **B. L. D.**
Ens /verū/bonū an sint coceptus quidditatiūi cōvertibiles. **L.**
Et an sint quidditatiūi respectu dei. **D.**
Coceptus p̄cretiū: vt sapientia bonū/quod predicanū de beo an cō
notatiue vel absolute. **Sic** de abstractis h̄mōi cōcretor. **L.**
Termini cōvertibiles cōnotatiūi nō sunt sp̄ termini synonymi. **D.**
Coceptus pro eodē supponentes: sed diuersa cōnotantes pos
sunt dici distincti et non synonymi. **D.**
Quis conceptuum quidditatiūi dei sit simplicior et p̄fectior.
B. Item. q. iij. prologi.
De deo possunt haberi plures coceptū quidditatiūi: sed non
cōvertibiles. **B. L.**
Item simplices denominatiūi et cōvertibiles. Ibidem.

Questio. iiiij.

Utrum deum esse sit per se notum
Esse per se notum cui p̄mo conuenit rei vel propositioni. **B.**
Propositio q̄ se nota qd est: quid regritur ad eius formationē.
B. D. Item. q. i. prologi.

Inuentarium libri primi

*Propositor: deus est quam nos formamus; et quā format beatū
vides deū quō differunt; et an habeant eadē extrema. **L.** **D.** **E.** **T.**
Item an ambe vel altera earum; et que illarū est per se nota vel
per aliam demonstrabilis. **E.** **F.** **G.** **H.** **I.**
An videns aliquid intuitu vel abstractiu formet eosdem co-
ceptus cum non vidente respectu eiusdem rei. **J.**

11. Questio. v.

Utrū vniuersale cōmūnissimū sit pīmū cognitū a nobis.
Cognitio rei confusa et cognitio distincta quid est. **B.**
Cognoscere cōfusum et cognoscere confuse quo modo differunt;
et q̄ cognoscere confuse duplicitate accipitur. **L.**
Conceptus simplex et cōceptus cōpositus quid est. **D.**
Pīmū cognitū pīmitate generationis est singulare. **E.**
Pīmū distincte cognitū ab intellectu potest esse singulare
aut aliud a singulari. **F.** **G.**
Solum singulare potest confuse cognosci. **H.**
Cōmūnissimū non est pīmū cognitū a nobis. **J.**
An causa naturalis sī agat ad pīcīssimū effectū in quē pōt. **L.**

11. Questio. vi.

Utrū prima noticia intellectus pīmitate generationis sit noti-
cia intuitu alicuius singularis.
Aperitur totus ordo generationis potentiarum cognitiuarum
tam quoad operationem sensus q̄ intellectus. **B.** **L.**
Cognitio nostra oīū habet a singulare sensibile
primo intelligit; et pīma noticia singularis est intuitu. **D.** **E.**
En ē q̄ pueri pīmo oīū viros pīfes; et feminas in rēs appellāt. **B.**
Que requiruntur ad hoc ut oīū vel aliud brutū; aut puer; vel
fatuus vīnum singulare discernat ab alio; et vnde est q̄ agnus
pīmū sequitur omnes oīes tē. **B.**
Quomodo verum est dictum philosophi q̄ nobis manifestissi-
ma sunt confusa magis. **D.** **J.**
Comune siue noticia cōmūnis est duplex sīm duplīcem pīdica-
tionem/essentialē et accidentalem. **H.**
Noticia vniuersaliorū duplicitate accipitur.
Item incomplexum est prius notium alio/dupliciter accipit. **H.**
In traditione doctrine quis ordo seruādus sīm auditoris quali-
tatem. **J.** Et quō ordinē illū tradit philosophus et cōmēta-
tor dicens q̄ nobis manifestissima sunt confusa magis. **J.** **L.**
Triplex inuenitur modus compositionis. **J.**
Quomodo procedere oportet ab vniuersalibꝫ ad particularia:
et quomodo vniuersalia facilius cognoscuntur. **J.** **L.**

11. Questio. vii.

Utrū singulare potest distincte cognosci ante cognitionē en-
tis vel cuiuscunq̄ vniuersalitatis.
Comprehendere accipitur multis modis. **A.**
Cognitio distincta singularis non requirit necessario distinctā
noticiam vniuersalitatis. **B.**
Quomodo singulare pōt intelligi sine vniuersali; et res pōt dis-
tincte cognosci sine eius diffinitiōe quidditatua. **C.** **D.** **E.**
Diffinitio quomodo facit ad cognitionem rei. **F.**

11. Questio. viii.

Utrū ens qđ est cōmūne ad decē pīdicāmēta et ad deū et crea-
tam sit obiectum adequatū; et pīmū intellectus nostri.
Aliqd eē obiectū adequatū potētie intelligit mītupliciter. **A.** **B.**
Ad quem sensum conceditur: ens esse obiectum adequatū intel-
lectus nostri; et quomodo potest pīdicari q̄dditatua de qualis
bet remūdi. i.e. de termino cuiuslibet rei eā absolute significāte.
C. Item dist. **iij.** q. **ix.**

Comūnissimum quod potest a nobis apprehendī est ens qđ
est vniuocum omni enti reali. **D.**

Utrū ens cōmūnissimū sit naturaliter appreheſibile ab intelle-
ctu; et quodlibet contentū sub eo. **E.**

An sit aliquid obiectū motiū intellectus adequatum. **F.**

An dari possit terminus vniuocus significans absolute oīū sub-
stantias et omnia accidētia. **G.** **H.** **J.**

An possit dari terminus quidditatua superior ad substantiam
qui sit genus vlera substantiam. **G.** **H.** **J.**

11. Questio. ix.

Utrū in omni cōmūne sit vestigium trinitatis.

Vestigium et imago in quibus conueniunt. **B.**

In quibus differunt. **L.**

Aliqd dicit i noticiā alterī duplicitate: immediate vel immediate. **B.**

An imago sit pīma similitudo totius vel accidentiū. **B.**

Vestigium et imago in corporibꝫ quō transferunt respectu dei. **B.**

Vestigium in cōmūne capitur duplicitate. **D.**

Imago in cōmūne capitur triplicitate. **E.**

Trinitatē duplicitate cōcīpimus: p̄ propria et appropiata perso-
narum. **F.**

Vestigium quid est. **G.**

Imago quid est. **G.**

Quelibet cōmūne metaphōrīce et transsumptive potest dicere

stigium trinitatis: sed non proprie. **H.**

In quibꝫ p̄ pīteratibꝫ que sunt in cōmūne cōfīlit rationē stig-
gium. **I.**

Item an in realiter distinctis vel non. **J.**

11. Questio. x.

Utrū cōmūne rationalis sit imago trinitatis.

In qualibet cōmūne rationali et soluz talī unproprie reperiuntur

imago trinitatis. **A.** **B.**

Et quare sola rationalis cōmūne dicitur imago dei: cum tamē

ens vniuoce dicatur deo et cōmūne. **B.**

Ratio imaginis in quo pīcīs constituit: an in substantia aīm

in eius actibus vel habitibus. **C.** **D.**

Quomodo in anima ponitur imago trinitatis cum de ratione

imaginis sit distinctio. **E.**

Cū inter partes imaginis debet esse cōsubstantialitas: quō ponit

ur imago in anime substātia et eius actibꝫ: inter que cū actus

sunt accidentia non potest esse cōsubstantialitas cum anima. **E.** **F.**

Respectu cuius obiecti pīcīs est imago in anima. **B.**

Quomodo verum est dictum Augustini q̄ imaginem creatam

non seruauit homo: sed perdidit. **H.**

Imago sumitur duplicitate. **I.**

11. Distinctio. iiiij. Questio. i.

Utrū hec sit concedenda: deus generat deum.

Deus pro quo et quomodo supponit. **A.**

Nomina et verba pīdicabiliā deo sunt multiplicia. **B.**

Duplex est pīdicatio in diuinis: formalis et idemtīca. **C.**

Regule plures de pīdicātione nominū in diuinis. **D.**

Suppositio termini multipliciter variait: et sīm hoc est supposi-
tio personalis/simplex/materialis. **E.**

Terminū absolutū et terminus cōcretus p̄ quo supponit. **F.** **G.**

Et q̄ terminus cōcretus duplex habet significatiū sed sīm sup-
ponit p̄ materiali. **F.**

Terminus habēs significatiū pīcipiale semp supponit p̄ illo

et p̄ minus pīcipiali non supponit nisi ex adiuncto. **B.**

Deus quia concretū ratione sui modi significandi supponit

pro supposito siue persona. **H.**

Attamen quād ponit respectu termini pīcīs supponētis p̄

essentia vel persona: supponit etiā quād p̄ essentia quod

clare explicatur ibidem. **B.**

Differenter accipiunt doctores terminū deus in affirmativa

et negativa. **H.**

Deus et deitas quomodo se habent ad inuicē: et p̄ quo supponit

quodlibet eorum. **H.**

Deus posuit cum signo alietatis aut pluralitatis: quomodo

et p̄ quo supponit. **J.**

Deus generat cōcedit: sed non illa: deus nō generat deū. **L.** **M.**

An cōcedendū sit (cum deus genuit deū) q̄ genuit alium deū
vel se deū. **M.** **N.**

Cū deus genuit deū an illa sit cōcedēda: deū est aliis a deo. **O.**

An hec sit vera: Deus est pater et filius et spīritus sanctus: per

totam questionem. **P.**

11. Distinctio. v. Questio. i.

An essentia generet vel generetur: per totam questionem. **P.**

Pīdicabiliū de aliquo/ quedam solum immediate et primo

dicuntur de aliquo: quedam immediate: et quid est dici pīdicas-

ti de aliquo pīmo. **B.**

Generare/generari ponuntur in diuinis solum immediate. **B.**

Essentia nec generat nec generatur: annexitur persuasio qui

veritatis. **C.** **A.**

in distinctiones eius. XLVIII

Generare quandoque sumit nominaliter: et hoc dupliciter: adiective vel substantiue. **Q**uandoque participialiter. **D.** **E**t si in hoc aliter et aliter salvatur vel negatur ille propositiones. **E**ssentia est generans: essentia est pater generans. **Tc.** **D.** **E**ssentia est res generans: an sit concedenda: et similiter illa: essentia est pater generans. **F**orma syllogistica an teneat in diuinis sicut in creaturis. **F**Essentia est pater filii an sit concedenda. **B**An bene sequitur: pater generat. ergo essentia generat. **B**An regula. **O**ctava sit vera: ob quā negat illā: **E**ssentia est res generans. s. quando determinabile cum sua determinatione predicatur de subiecto: requiritur veritas trūm propositionum si debet esse vera. **J.**

Questio. ii.
Unū filius generetur de substantia patris: et ad quē sensum cōceditur filius esse de substantia patris. p totam questionem. **Q**uid est aliquid de nihilo produci. **A.** **B**
Cū filius dicitur esse de substantia patris: qd dicit ly de. **L.** **D**
An potentia et actus sicut reperiuntur in creaturis: ita habeat locum in diuinis: vt essentia se habeat tanq̄ potētia respectu relationis. relatio quasi actus: et in quibus reperiuntur actus et potentia. **F**
An essentia diuina se habeat quasi materia respectu personarū in diuinis: et an cōcedenda sit in diuinis quasi cōpositio/quasi imperfectio/quasi potentia. **Tc.** **F**
Essentia habet totum suum esse sibi proprium in patre prius origine q̄ sit in filio: quomodo intelligitur. **B**

Questio. iii.
Unū essentia diuina sit terminus formalis generationis. **B**
Aliud est cōmunicari per productionē: et aliud est esse terminum formale productionis. **A**
Cōmunicari per productionem tripliciter accipitur. **B**
Terminus sumitur multipliciter. **L**
Terminus formalis in generatiōe substanciali: in productione rei simplicis: in nutritione. **Tc.** quid est. **B**
An terminus mutationis et terminus formalis productionis quandoque coincidunt. **D**
Terminus formalis et terminus totalis quomodo differunt late explicatur: sive terminus totalis productionis; ibi de termino non formalis productionis filii. **D.** **E.** **F.** **B**
Terminus formalis quare sic nominatur. **D**
Eiusdem productionis possunt esse plures termini formales. **D**
Terminus formalis est superior: ad terminum totalem. **B**
An essentia vel relatio vel persona est terminus formalis generationis. **D**
Quomodo persona capit esse per generationē: et quomodo sumitur ibi per. **J.** **L.**
An idē sit terminus formalis productiōis filii et terminus totalis. **E**
An filius sit terminus formalis generationis passiu. **Z**

Questio. vi. **U**nica.
Unū pater genuit filium natura vel voluntate. **B.** **C.** **D**
Generare voluntate vel necessitate seu voluntarie multipliciter accipitur. **A**
Et si multiplicem diuersam terminorum acceptiōem diuersimode respondetur ad questionem. **B.** **C.**

Questio. vii. **U**nica.
Unū potētia generandi in p̄e sit aliquod absolutū vel respectiū. **A**
Potentia generandi quid est. **A**
Principium elicitiū quid est. **B**
An generatio activa eliciatur vel sit elicita. **A**
An quisquid elicitur producitur. **B.** **C.** **D.** **E**
Quid est esse elicitiū: quid dicit nomen elicitiū/elicere. **A**
Item elicitiū. **B.** **C.** **D.** **E**
An persona vel essentia vel relatio sit principium elicitiū generationis active. **E**
Idem elicit se: et an idem sit elicere et producere. **E**
Principium productiū quo/et principium elicitiū idem sunt. **E**
An generatio passiva fit producta. **F**
An relatio sit principium determinatiū essentie. **G**

Questio. ii.

Unū absolutū sub ratiōe essentiē vel ratione attributali sit potentia generandi. **D**

Intellectus/voluntas dupliciter accipiuntur: et quādo sunt termini synonymi. quomodo differunt in cōnotato. **A.** **B**

Item distinctione. **J.** **q.** **i.** **y**

Intellectus est principiū producēti verbū: voluntas est principiū producēti spirituālū quomodo cōcedūti: et quis est earum intellectus. **A.** **B**

Et quomodo in illis propositionibus includitūr quādo persicas conditio propositionalis. **Ibidem**

An productiones in diuinis fundant in actibus essentialibꝫ: an sint in diuinis actus essentiales. **L**

An ad distinctionem emanationum in diuinis requiritur distinctione in principiis elicitiūs. **L**

An essentia sub ratione intellectus vel voluntatis sit principiū filii aut spirituālū. **E**

Quicquid est in diuinis absolutū est principiū elicitiūs tam generationis q̄ spirationis. **D**

Questio. iii.

Unū potētia generandi possit cōicari filio: et quis est intellectus huius questionis: et quotplex. **A.** **E**

Serundium generandi tripliciter accipitur. **B**

Potētia generādi nō potest cōicari filio: ita vt filius generet. **E**

An aliqua pfectio sit in patre q̄ non est in filio: nec potest ei cōicari. **D.** **E**

Perfectio simpliciter dupl̄ accipit. **D.** **I**te dist. s. q. s. tertij.

Distinctio. viii. **Q**uestio. s.

Unū diuine simplicitatē repugnet esse in genere predicationis.

Recitantur eius motiua. **A.** **B**

Ostenditur oppositum probabilius. **L.** **D.** **E**

Respondetur ad rationes. **O**ctam. **F.** **B**

Deus est in genere predicamentali. **L.** **D.** **E.** **Tc.** **P**robatur auctoritate et ratione.

Aliquid esse in genere predicamentali dupliciter accipit. **D.** **E**

Et quo illorū modo deus est in genere. **E**

An sit de ratione generis q̄ per ipsum genus cōtentū sub genere ab aliquo separetur. **F**

Quō intelligit pbs. **T**ranscendentia nō sunt genera. **F**

Quid requiri ad esse genus. **D.** **I**tem. q. ii. **B**

Deum ponit in genere quid est. **H**

Deū ponere i pdicamento nō est ipm icarcerare seu impicere. **H**

Questio. ii.

Unū aliquod simpliciter simplex possit esse in genere. **E**

Simpliciter simplex quid est. **A**

Similiter simplex est in genere. **B**

Condiciones requisite ad esse generis quot et que sunt. **A.** **fī** opī. **O**ctam.

An qualitati et quantitatē fit aliquod genus cōmune. **A**

An quelibet due species habent unū genus eis adequatum. **D**

Quomodo genus non est pars rei neq̄ differentia. **D**

Item genus est pars forme: species pars generis. **D**

Regule tres plurimum valētes ad cognoscendū multarū propositionū veritatis. **D**

Per actū exercitū sepe intelligit actus signis. **I**tem per res non mina rerum: et noīa rerū quādo attribuuntur signis. **D**

Que cōueniētia et qualis sufficit et requiri ad abstrahendū conceptū essentiale vel accidentalē qđditatiū vel cōnotatiū latē examinant. **I**bide qđ tales cōceptus significet. **E.** **F**

Item distinctione. xvij. q. viij. **D**

An quibuscunq̄ individuis specie differentiobꝫ dabilis est cōuenientia maior: essentialis eis adequata. **F**

Questio. iii.

Aerū omne genus diuidat in suas species per differentias diuisas generū et cōstitutiūas specierū. **A.** **B**

Non omne genus diuidit in suas species p̄ differentias diuisas generū et cōstitutiūas specierū. **A.**

Res simplex an sit diffinibilis diffinitiōe p̄prie dicta. **E**

Cōceptus speciei an sit ita simplex sicut cōceptus generis. **E**

Inventarium libri primi

Genus importat totum esse speciei. **Quesito. iii.**

Utrum genus et differentia important eandem rem primo.

Differentia accipitur multipliciter. **A.**

Ibi de differentia essentiali et accidentali; et unde sumuntur quod earum. **B.**

Genus et differentia quomodo et unde differenter sumuntur. **C.**

Significare primo quid est. **C.**

Quomodo aliqua differentia dicitur essentialis si non est pars rei nec de essentia rei; et sic de conceptu. **E.**

Differentiam sumit ab aliqua parte quid est. **B.**

Quomodo differentia aliquid distinguatur ab alio. **F.**

Ad quicunque sensum conceditur specie aliquam distinguere ab alia per differentiam. **F.**

Differentia quae sunt a materia et forma vel a forma tantum. **G.**

Genus quomodo importat totam rem; et cum additur sibi differentia an fiat nugatio. **D.**

Quomodo genus et species distinguuntur si genus totum significat quod species et multa alia. **B.**

Quesito. v.

Utrum deus possit diffiniri distinctione non data per additamentum. **B.**

Distinctione non data per additamentum accipitur duplicitate. **A.**

Deus non potest diffiniri distinctione proprie dicta. **B.**

Quesito. vi.

In omni distinctione complectissima debent ponendi omnes differentiae essentials cum suo genere generalissimo. **B.**

Differentiae ordinatur duplicitate. **A.**

Eiusdem possunt esse due differentiae conuertibiles. **B.**

Differentia non est genus nec species: quia non importat formam, litteras, res totales; sed partes rerum. **B.** fin. **Ocham.**

Quesito. vii.

Utrum solus deus sit immutabilis. **B.** **f.**

Mutari accipitur multipliciter. **A.**

Et mutabile similiter. **f.**

Sicut aliam et aliam conceptionem mutari et mutabile deus est simpliciter immutabilis et solus. Quandoque hoc etiam conuenit creature. **B.** **f.** **B.**

Quomodo deus non est mutatus localiter ex noui loci in quo prius non fuit creatione. **C.**

Quomodo differenter angelus est simplex; et deus ac anima rationalis. **D.**

Simplicitas unde conuenit rei; et quod est multiplex simplicitas. **D.**

Quomodo deus est simplicissimus; et quod platonarum pluralitas et constitutio earum de nullatenus repugnat diuina simplicitati etiam simplicissime. Quodque talismodi simplicitas in nulla creatura reperitur. **E.**

An propter vitare processum in infinitum oportet ponere qualitatem sive creaturam nullius receptivam active; sed que tam potest recipi in alio. **B.**

Distinctio. ix. Quesito. i.

Utrum filius vere generetur a patre. **Responso. q. sic: sed hoc solum fide creditur.** **B.**

Impugnatur ratio Scoti qua probare nititur productionem in diuinis. **B.** **L.** **D.** **Tc.**

Per rationem formalem quid intelligit; vel quid est aliqd conuire alicui ex ratione sua formalis. **B.**

Producere noticiam genitam non est de ratione formalis intellectus perfecti; sed cognitum tendere in obiectum. **L.** **D.** **E.**

Nec producere in genere non dicit imperfectionem; tamen producere noticiam sui per se citram imperfectionis est. **E.**

Quesito. ii.

Utrum generatio in diuinis sit uniuoca vel equiuoca.

Generatio uniuoca et equiuoca in creaturis distinguuntur. **B.**

In omnibus generatis est considerare quod est quo: similiter et in genito. **A.**

Generatio uniuocata in generatione accidentis vel substantiali que est. Et quot sunt gradus in eadem. **B.**

An eiusdem generationis possunt esse plures termini formales.

Et de duplice acceptione termini formalis. **C.**

An paternitas et filiatio sunt alterius rationis. **D.**

Sic constituentia et constituta.

Que dicuntur esse eiusdem rationis. **D.**

Non potest esse minor; distinctione in constitutis quod in constitutis. **F.**

Generatio in diuinis licet nec sit simpliciter uniuoca nec equiuoca; magis tamquam assimilata generationi uniuoce. **E.**

An quia constituentia sunt alterius rationis; oportet supposita constituta esse alterius rationis. **F.**

An quia constituentia sunt primo diversa; constituta etiam sunt primo diversa. Que dicuntur primo diversa. **G.**

An aliqua esse eiusdem rationis vel primo diversa coparet eiusmediate vel immediate solum. **B.**

Aliqua predicata dominant ea quibus conuenient tantum immediate; aliqua quibus mediate conuenient. **G.**

Stat aliqua plus conuenientia magis differet quod minus conuenientia. **F.**

Quomodo differunt esse primo diversa et esse alterius rationis. **G.**

Quesito. iii. Utrum generatio filii sit eterna. conclusio quod sic.

An in diuinis sit admittenda aliqua prioritas alia a prioritate rationis. **B.**

Pater est prior filio origine quomodo intelligitur. **B.**

An sicut in diuinis conceditur aliqua prioritas; ita sint coeclida signa prioritatis et instantia et cetera.

Recitat opinio Scoti et impugnatur a doctore et explicatur modi septem prioritatis. **L.** **D.** Per totam questionem. Et ostenditur qui ex eis habent locum in diuinis.

Ordinata sunt prius et posterius sunt in duplice differentia. **E.**

Quibus ordinatis sunt prius et posterius correspondunt aliqua signa prioritatis sunt que ordinantur; et quibus non. **E.** **B.**

An essentia sit prior persona et proprietate relativa.

Item spiratio activa generatione actua et cetera. **B.**

Qui modi prioritatis et posterioritatis reperiuntur in diuinis. **F.**

Quis modus loquendus est in diuinis locis prioritatis. **B.**

Pater prius creat filio; prius intelligit pater quod filius quomodo sunt concedende. **B.**

Ordinatis sunt prius et posterius quibus realiter correspondunt aliqua extrinseca; sed que ordinatur sunt prius et posterius; his duatur correspondunt signa prioritatis et non alijs. **E.**

II. Distinctio. x. Quesito. i.

Utrum voluntas sit principium productuum spiritus sancti.

Recitat opinio Scoti per certas propositiones in quibus probatur personarum in diuinis per sex propositiones. **B.** **L.** **D.** **Tc.**

In summa deitatis essentia productio realiter est ponenda. probatio sunt Scoti. **B.**

Quatuor productiones in diuinis sunt possibles. **Probatio.**

sunt Scoti. **L.** **D.**

Dualitas diuinorum productionum inserta trinitate suppositorum. **E.** **Probatio.**

Trium diuinorum suppositorum unus est producens tria: aliud producit et productum; tertium producit tantum. **Probatio.**

Persona producens et produce distincte realiter in una summaatura identificantur essentialiter. **Probatio.**

Zic inter supposita diuinata nulla sit perfectionis disparitas: etiam inter eas ordo originis et positatis. **D.** **fin.** **Scot.** **prob.**

Voluntas est principium elicitiuum spiritus sancti. **3.**

Supposita productione in diuinis non potest sufficenter probari quod sint ibi plures productiones.

Aut dualitas productionum seu due persone et una improducta: sed hoc est fide creditum. **B.**

An voluntas inquitum voluntas vel inquitum infinita sit principium spirandi spiritus sanctum. **2.**

An spissactus qui procedit actu voluntatis sit per cognitus. **2.**

Quesito. ii. Utrum spiritus sanctus libere producatur. **D.** **E.**

Quid est liberum necessarium naturale. **B.**

Principium naturale necessarium et liberum a diuinis multipliciter notificatur. **B.**

Agere naturaliter vel libere quid est. **B.** **E.**

Item producere libere quid est finis Oyta. **E.**

Et quod concedit illa; spissactus non producit a voluntate. **Ibidem.**

in distinctiones eius. XLVIII

Nō est inconveniens idē p̄duci naturaliter libere et necessario. **Q**uomodo voluntas nō potest peccare dī liberior; voluntate potest peccare. **E**t de qua libertate loquunt̄ ibi doctores multipliciter explicatur. **L**

Libertas p̄uenit rei p̄fecte i ordine ad id ad qd p̄tingēter se h̄z. **F**an libertas cōuenit deo respectu suūp̄fis; t̄ an repugnet necessitate. **F**

An libertas voluntatis sit quid distinctum a voluntate. **F**

Distinctio. xi. **Q**uestio. s.

Atrum spiritus sanctus procedit a patre t̄ filio.

Conclusio fidei. Spiritus sanctus procedit a patre t̄ filio; ostenditur contra grecos: quorum error explicatur auctoritate ecclesie et persuasione rationabili. **A. B.**

Ad productionem amoris que requiruntur t̄ sufficiunt. **L**

Quod rēporū successu alia t̄ alia in symbolis sunt posita de veritate fidei sine additione imputēti vel noue veritatis editiōe. **B**

Intellectus t̄ voluntas non sunt in deo duo p̄incipia productua ordinata inter se: neq; sunt potētie operatiue in deo; sed in creatura sunt operatiue t̄ productiue. **L**

Non oportet tantā esse distinctionem in relatiis sicut in correlativeis. **D**

Questio. ii.

Atrum spiritus sanctus posset distingui a filio si nō procederet ab eode; et q̄ multiplex potest esse intellectus huius questionis. **A. D.**

Habens aliqd reale sibi intrinsecū distinguīt per ipsum ab alia re non habēte tale intrinsecum. **B.** Item. dist. ii. q. s. t. iii.

Filiatio distinguīt a spiratione passiua realiter. **B**

Quo sūt relationes realiter distincte i diuinis: tot sunt ibi p̄sonae. **N**ō sequit̄ euidenter: pater t̄ filius t̄ sp̄issanc̄ sunt tres personae et unus deus: ergo spiritus sanctus procedit a filio. **L**

Necessario sequitur: spiritus sanctus nō procedit a filio: ergo nō distinguīt realiter ab eo. **L**

Cū in diuinis sunt quattuor relationes: cur nō ponuntur etiam ibi quattuor p̄sonae: t̄ penes quas relationes distinguunt̄ p̄sonae. **L**